
Na temelju članka 77. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (NN 123/03, 

105/04 174/04, 46/07, 45/09, 63/11 i  94/13,139/16, 101/14, 60/15) i Statuta RIT Croatia 

Nastavničko vijeće RIT Croatia   (u daljnjem tekstu: Visoka škola), Dekan Visoke škole, Donald W 

Hudspeth dana 1. kolovoza 2018. donosi   

  

PRAVILNIK O UVJETIMA UPISA I PRIJELAZA S DRUGIH STUDIJA NA STRUČNE PREDDIPLOMSKE 

STUDIJE RIT CROATIA 

 

Članak 1. 

Ovim se pravilnikom utrđuju uvjeti i postupak upisa na stručne studije Visoke škole  prijelazom 

sa drugog visokog učilišta.  

Članak 2. 

Prijelaz ili upis na Visoku školu mogu zatražiti osobe koje su upisane na drugi studij ili su 

ispisane s drugog studija.  

Članak 3. 

Visoka škola primit će studente koji prelaze s drugih studija ako postoje slobodni kapaciteti i 

uvjeti za izvršavanje preostalih obveza studenata.   

Članak 4. 

Zahtjevu za prijelaz na stručni studij prilažu se:   

 zamolba   

 potvrda položenih ispita (izvornik)   

 potvrda o državljanstvu   

 rodni list  

Po potrebi, od studenta se može dodatno tražiti izvedbeni plan i program studija odnosno  

potvrdu o sadržaju svakog predmeta koji je položen i za koji se traži priznavanje ispita, a koju 

izdaje ustanova na kojoj je predmet predavan i položen (plan i program).  

Studenti koji traže prijelaz s američkog sveučilišta Rochester Institute of Technology, osnivača 

RIT Croatia dokazuju svoj status i položene ispite prijepisom ocjena sa sustava Student 

Information Systems.     

 

 

 



Članak 5. 

Zahtjev za prijelaz na stručni studij dostavlja se studentskoj službi do 1. kolovoza za upis u 

jesenski semestar, odnosno do 15. prosinca za upis u proljetni semestar tekuće akademske 

godine.   

Članak 6. 

Postupak upisa studenata koji prelaze s drugog studija provodi stručno povjerenstvo.  

Stručno povjerenstvo ima tri člana koje imenuje dekan na razdoblje od dvije (2) akademske 

godine.   

Stručno povjerenstvo pregledat će dokumentaciju priloženu zahtjevu, zatražiti prema potrebi 

dopunske dokumente, odrediti predmete koji se mogu priznati kao položeni.  

Stručno povjerenstvo priznat će samo predmete koje je moguće transferirati u ocjenu C ili višu 

po američkom sistemu ocjenjivanju. 

Stručno povjerenstvo može prema potrebi konzultirati i druge predavače Visoke škole kada je 

potrebno da predavač nekog predmeta potvrdi ili opovrgne podudarnost sadržaja predmeta za 

koji se traži priznavanje sa sadržajem toga predmeta na Visokoj školi.   

Rješenje o priznavanju ispita potpisuju dekan ili prodekan.   

Stručno povjerenstvo će odrediti upis studenta ili odbijanje upisa.   

Stručno povjerenstvo će o svojoj odluci donijeti rješenje. Kada se student upiše na Visoku školu, 

rješenje se čuva u dosjeu studenta.   

Stručno povjerenstvo će odluku donijeti u roku od dvadeset (20) dana od dana zaprimanja 

zahtjeva za prijelaz.   

Članak 7. 

Studentu koji prelazi s drugog studija mogu se priznati ispiti položeni na prethodnom studiju 

ako sadržajem i težinom odgovaraju predmetima stručnog studija. Za te ispite priznaje se broj 

ECTS bodova prema nastavnom programu stručnog studija Visoke škole.   

Priznati predmeti i dodijeljeni ECTS bodovi  upisuju se u Student Information System i RIT 

Croatia bazu podataka.   

Studentu  koji prelazi s jednog od studija Rochester Institute of Technology, priznaju se ispiti 

položeni na prethodnom studiju, ECTS bodovi  i  ocjene prema skali ocjenjivanja i  nastavnom 

programu stručnog studija Visoke škole.   

 

 



Članak 8. 

Student koji prelazi s drugog studija, mora ostvariti najmanje 60 ECTS bodova na Visokoj školi 

kako bi ostvario pravo na diplomu Visoke škole.  

Članak 9. 

Sva pitanja koja nisu regulirana ovim Pravilnikom rješava razredbeno povjerenstvo iz članka 5. 

ovoga Pravilnika.   

Članak 10. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osam dana nakon  objavljivanja na oglasnoj ploči.   

Članak 11. 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika, prestaje važiti Pravilnik o uvjetima upisa i prijelaza s drugih 

studija na stručne studije RIT Croatia od 1. kolovoza 2017.   

  

U Dubrovniku, 1. kolovoza 2018.   

Dekan  

  

 

__________________  

Don Hudspeth  

  

  

Pravilnik objavljen na oglasnoj ploči 2. kolovoza 2018.   

Jelena Zvono, Voditeljica ljudskih potencijala  

 

 

______________________  

Jelena Zvono 


